[image: image1.png]

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.03.2024

	№
	133-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 07.08.2023 № 425-П «О дополнительной мере социальной поддержки отдельным категориям граждан»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 07.08.2023 № 425-П «О дополнительной мере социальной поддержки отдельным категориям граждан» следующие изменения:
1.1. В пункте 2:

1.1.1. В абзаце втором слова «по 31.03.2024» заменить словами
«по 31.12.2024».

1.1.2. В абзаце третьем слова «не позднее 31.03.2024» заменить словами «не позднее 31.12.2024».

1.1.3. В абзаце «гражданам, проживающим на территории Кировской области, призванным с 01.01.2023 на военную службу по призыву призывной комиссией Кировской области, призывными комиссиями муниципальных районов, городских и муниципальных округов Кировской области, районов муниципального образования «Город Киров» и заключившим в период
с 01.01.2023 по 31.03.2024 контракт о прохождении военной службы
с Министерством обороны Российской Федерации» слова «по 31.03.2024» заменить словами «по 31.12.2024».
1.2. Внести в пункт 2 Порядка и условий предоставления единовременной денежной выплаты отдельным категориям граждан, утвержденных вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.2.1. В абзаце втором слова «по 31.03.2024» заменить словами «по 31.12.2024».

1.2.2. В абзаце третьем слова «не позднее 31.03.2024» заменить словами «не позднее 31.12.2024».

1.2.3. В абзаце «граждане, проживающие на территории Кировской области, призванные с 01.01.2023 на военную службу по призыву призывной комиссией Кировской области, призывными комиссиями муниципальных районов, городских и муниципальных округов Кировской области, районов муниципального образования «Город Киров» и заключившие в период
с 01.01.2023 по 31.03.2024 контракт о прохождении военной службы
с Министерством обороны Российской Федерации» слова «по 31.03.2024» заменить словами «по 31.12.2024».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор

Кировской области    А.В. Соколов
[image: image1.png]